4

ПРОТОКОЛ № 27
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                  «22» июня 2017 года
Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Мухарев А.А.;

Члены Совета СБИ: Лобач С.Н., Гальченко П.Г., Гришаков О.Д., Михайлов В.А., от имени Созинова П.Б. по доверенности от 15.07.2015 Егоров С.И., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Букетов В.О.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: нет
Приглашенные лица без права голоса:

Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.

Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.

Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.

Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 12 час. 00 мин.

Председательствующий на заседании: Мухарев А.А.

Секретарь: Артюшина В.Б.

Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.

Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_____________________________________________________________________________
Повестка дня:

1. О замене свидетельства о допуске обществу с ограниченной ответственностью «Инжстрой-Валдай»;
2. О приеме в члены СБИ и выдаче свидетельства о допуске обществу с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «ИНТЕР»;
3. О приеме в члены СБИ и выдаче свидетельства о допуске обществу с ограниченной ответственностью «РЕМСЕРВИС»;
4. Об использовании доходов, полученных от размещения средств компенсационного фонда СБИ, сформированного до 04.07.2016, в качестве взноса (части взноса) члена СБИ в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств пропорционально размеру ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд СБИ.
_____________________________________________________________________________
По первому вопросу слушали:

1.1.  Онопко А.В. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Инжстрой-Валдай» (далее – ООО «Инжстрой-Валдай») (ОГРН 1045300000217), вх. от 20.06.2017 № 365, о замене свидетельства о допуске в связи с изменением стоимости работ по одному договору по организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) с 10 000 000 (десяти миллионов) до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей. В отношении организации проведена проверка, подтвердившая соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Задолженности по оплате членских взносов нет.

1.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, орган контроля СБИ рекомендует:

Выдать ООО «Инжстрой-Валдай» свидетельство о допуске – на 59 (пятьдесят девять) видов работ в 16 (шестнадцати) группах: 2.3, 3.2, 3.7, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.1, 5.3, 5.4, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 16.1, 16.2, 16.3, 17.1, 17.3, 17.4, 18.1, 18.4, 20.2, 20.5, 20.8, 23.20, 23.32, 29.5, 32.1, 32.2, 32.6, 33.1.6, 33.1.7, 33.3, 33.4, 33.5, 33.7, 33.8, 33.13 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Выдать ООО «Инжстрой-Валдай» свидетельство о допуске – на 59 (пятьдесят девять) видов работ в 16 (шестнадцати) группах: 2.3, 3.2, 3.7, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.1, 5.3, 5.4, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 16.1, 16.2, 16.3, 17.1, 17.3, 17.4,   18.1, 18.4, 20.2, 20.5, 20.8, 23.20, 23.32, 29.5, 32.1, 32.2, 32.6, 33.1.6, 33.1.7, 33.3, 33.4, 33.5, 33.7, 33.8, 33.13 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
По второму вопросу слушали:

2.1. Онопко А.В. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «ИНТЕР» (далее – ООО «СК «ИНТЕР») (ОГРН 1125321005424), вх. от 13.06.2017 № 341, о вступлении в СБИ и получении свидетельства о допуске на 36 (тридцать шесть) видов работ в 8 (восьми) группах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии): 2.3, 3.2, 3.3, 3.4, 3.6, 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 15.3, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12.  В отношении организации проведена проверка, выявившая нарушения Требований СБИ к выдаче свидетельств о допуске. Организацией представлено гарантийное письмо об устранении нарушений.

2.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, орган контроля СБИ рекомендует:

Принять ООО «СК «ИНТЕР» в члены СБИ и выдать свидетельство о допуске на 36 (тридцать шесть) видов работ в 8 (восьми) группах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии): 2.3, 3.2, 3.3, 3.4, 3.6, 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 15.3, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12.

2.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «СК «ИНТЕР» в члены СБИ и выдать свидетельство о допуске на 36 (тридцать шесть) видов работ в 8 (восьми) группах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии): 2.3, 3.2, 3.3, 3.4, 3.6, 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 15.3, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12.
По третьему вопросу слушали:
3.1. Онопко А.В. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «РЕМСЕРВИС» (далее – ООО «РЕМСЕРВИС») (ОГРН 1089847300509), вх. от 06.06.2017 № 334, о вступлении в СБИ и получении свидетельства о допуске на 47 (сорок семь) видов работ в 10 (десяти) группах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии): 3.2, 3.7, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 10.1, 10.5, 10.6, 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12, 23.1, 24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9, 32.1, 32.7, 32.8.  В отношении организации проведена проверка, выявившая нарушения Требований СБИ к выдаче свидетельств о допуске. Организацией представлено гарантийное письмо об устранении нарушений.

3.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, орган контроля СБИ рекомендует:

Принять ООО «РЕМСЕРВИС» в члены СБИ и выдать свидетельство о допуске на 47 (сорок семь) видов работ в 10 (десяти) группах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии): 3.2, 3.7, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 10.1, 10.5, 10.6, 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12, 23.1, 24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9, 32.1, 32.7, 32.8.

3.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «РЕМСЕРВИС» в члены СБИ и выдать свидетельство о допуске на 47 (сорок семь) видов работ в 10 (десяти) группах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии): 3.2, 3.7, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 10.1, 10.5, 10.6, 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12, 23.1, 24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9, 32.1, 32.7, 32.8.
По четвертому вопросу слушали:

4.1. Шилова А.И., который доложил о принятии Федерального закона от 18.06.2017
№ 126-ФЗ, одним из положений которого предусматривается обязанность саморегулируемых организаций при наличии заявления члена СБИ о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) использовать доходы, полученные от размещения средств компенсационного фонда СБИ, сформированного до 04.07.2016, в качестве взноса (части взноса) члена СБИ в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств пропорционально размеру ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд СБИ. Шилов А.И. представил методику расчета части взноса для каждого действующего члена СБИ, вступившего в СБИ до 04.07.2016 (далее – методика расчета) (прилагается).
4.2. Шилов А.И. предложил членам Совета СБИ принять решение об использовании указанных доходов и утвердить представленную методику расчета исходя из суммы процентов, накопленных от размещения средств компенсационного фонда СБИ на депозитах в коммерческих банках за период с 01.01.2010 по 04.07.2016, в размере 19 378 153,03 руб., и общей суммы компенсационного фонда действующих членов СБИ, вступивших в СБИ до 04.07.2016, в размере 44 400 000,00 рублей.
4.3. Голосование:
3.3.1. За использование указанных доходов:
За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно.
3.3.2. За утверждение представленной методики расчета:
За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно.
3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

3.4.1. При наличии заявления члена СБИ о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) использовать доходы, полученные от размещения средств компенсационного фонда СБИ, сформированного до 04.07.2016, в качестве взноса (части взноса) члена СБИ в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств пропорционально размеру ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд СБИ.

3.4.2. Утвердить представленную методику расчета указанных доходов для каждого действующего члена СБИ, вступившего в СБИ до 04.07.2016, исходя из суммы процентов, накопленных от размещения средств компенсационного фонда СБИ на депозитах в коммерческих банках за период с 01.01.2010 по 04.07.2016, в размере 19 378 153,03 руб., и общей суммы взносов в компенсационный фонд действующих членов СБИ, вступивших в СБИ до 04.07.2016, в размере 44 400 000,00 рублей.
	Председательствующий
	А.А. Мухарев

	Секретарь
	В.Б. Артюшина